

正味財産増減計算書

様式2-1  
公益財団法人年度比較

自 2024年4月1日 至2025年3月31日

(単位:円)

| 科 目          | 当年度        | 前年度        | 増減           |
|--------------|------------|------------|--------------|
| I 一般正味財産増減の部 |            |            |              |
| 1. 経常増減の部    |            |            |              |
| (1) 経常収益     |            |            |              |
| 事業収益         | 2,437,913  | 2,142,290  | 295,623      |
| 事業収益         | 2,437,913  | 2,142,290  | 295,623      |
| 受取助成金等       | 51,544,049 | 62,011,800 | ▲ 10,467,751 |
| 受取助成金等       | 1,278,555  | 0          | 1,278,555    |
| 受取助成金等振替額    | 50,265,494 | 62,011,800 | ▲ 11,746,306 |
| 受取寄付金        | 15,212,996 | 4,636,808  | 10,576,188   |
| 受取寄付金        | 1,625,813  | 2,554,873  | ▲ 929,060    |
| 受取寄付金振替額     | 13,587,183 | 2,081,935  | 11,505,248   |
| 受取会費         | 66,307     | 153,000    | ▲ 86,693     |
| 賛助会費         | 66,307     | 153,000    | ▲ 86,693     |
| 受取利息         | 4,792      | 4,358      | 434          |
| 受取利息         | 4,792      | 4,358      | 434          |
| 雑収益          | 0          | 200        | ▲ 200        |
| 雑収益          | 0          | 200        | ▲ 200        |
| 経常収益計        | 69,266,057 | 68,948,456 | 317,601      |
| (2) 経常費用     |            |            |              |
| 事業費          | 67,563,415 | 66,288,786 | 1,274,629    |
| 給料手当         | 4,943,750  | 3,560,282  | 1,383,468    |
| 役員報酬         | 4,491,086  | 4,792,716  | ▲ 301,630    |
| 法定福利費        | 2,136,410  | 800,010    | 1,336,400    |
| 諸謝金          | 1,308,832  | 764,131    | 544,701      |
| 会議費          | 101,784    | 93,290     | 8,494        |
| 旅費交通費        | 246,470    | 226,220    | 20,250       |
| 事業消耗品費       | 1,058,906  | 1,478,518  | ▲ 419,612    |
| 通信運搬費        | 503,408    | 394,229    | 109,179      |
| 水道光熱費        | 467,358    | 582,400    | ▲ 115,042    |
| 印刷製本費        | 368,029    | 1,223,192  | ▲ 855,162    |
| 租税公課         | 321        | 0          | 321          |
| 支払助成金        | 46,142,886 | 50,070,232 | ▲ 3,927,346  |
| 雑費           | 0          | 0          | 0            |
| 業務委託費        | 3,039,728  | 154,000    | 2,885,728    |
| 広報宣伝費        | 396,800    | 0          | 396,800      |
| リース料         | 104,544    | 0          | 104,544      |
| 賃借料          | 1,320,000  | 1,380,000  | ▲ 60,000     |
| 支払手数料        | 232,418    | 153,088    | 79,330       |
| 損害保険料        | 116,400    | 0          | 116,400      |
| 事業研修費        | 66,550     | 5,000      | 61,550       |
| 減価償却費        | 336,735    | 461,478    | ▲ 124,743    |
| 諸会費          | 181,000    | 150,000    | 31,000       |
|              |            |            | 0            |
| 管理費          | 2,048,652  | 1,800,235  | 248,416      |
| 給料手当         | 15,000     | 0          | 15,000       |
| 役員報酬         | 0          | 112,632    | ▲ 112,632    |

|                      |                   |                   |                    |
|----------------------|-------------------|-------------------|--------------------|
| 法定福利費                | 0                 | 0                 | 0                  |
| 諸謝金                  | 91,231            | 0                 | 91,231             |
| 会議費                  | 95,905            | 42,285            | 53,620             |
| 旅費交通費                | 63,960            | 28,800            | 35,160             |
| 事業消耗品費               | 100,206           | 342,019           | ▲ 241,813          |
| 通信運搬費                | 119,631           | 150,311           | ▲ 30,680           |
| 水道光熱費                | 311,754           | 0                 | 311,754            |
| 印刷製本費                | 65,735            | 38,274            | 27,460             |
| 租税公課                 | 3,580             | 22,750            | ▲ 19,170           |
| 支払助成金                | 0                 | 0                 | 0                  |
| 雑費                   | 0                 | 3,000             | ▲ 3,000            |
| 業務委託費                | 334,462           | 174,548           | 159,914            |
| 広報宣伝費                | 3,000             | 0                 | 3,000              |
| リース料                 | 26,136            | 130,680           | ▲ 104,544          |
| 賃借料                  | 660,000           | 600,000           | 60,000             |
| 支払手数料                | 38,052            | 18,936            | 19,116             |
| 損害保険料                | 0                 | 0                 | 0                  |
| 事業研修費                | 0                 | 0                 | 0                  |
| 減価償却費                | 0                 | 0                 | 0                  |
| 諸会費                  | 120,000           | 136,000           | ▲ 16,000           |
| <b>経常費用計</b>         | <b>69,612,067</b> | <b>68,089,021</b> | <b>1,523,045</b>   |
| 評価損益等調整前当期経常増減額      | ▲ 346,010         | 859,435           | ▲ 1,205,444        |
| 基本財産評価損益等            | 0                 | 0                 | 0                  |
| 特定資産評価損益等            | 0                 | 0                 | 0                  |
| 投資有価証券評価損益等          | 0                 | 0                 | 0                  |
| 評価損益等計               | 0                 | 0                 | 0                  |
| <b>当期経常増減額</b>       | <b>▲ 346,010</b>  | <b>859,435</b>    | <b>▲ 1,205,444</b> |
| <b>2. 経常外増減の部</b>    |                   |                   | 0                  |
| <b>（1）経常外収益</b>      |                   |                   |                    |
|                      |                   |                   |                    |
| 経常外収益計               | 0                 | 0                 | 0                  |
| <b>（2）経常外費用</b>      |                   |                   |                    |
|                      |                   |                   |                    |
| 経常外費用計               | 0                 | 0                 | 0                  |
| 当期経常外増減額             | 0                 | 0                 | 0                  |
| 他会計振替額               | 0                 | 0                 | 0                  |
| 当期一般正味財産増減額          | ▲ 346,010         | 859,435           | ▲ 1,205,444        |
| 一般正味財産期首残高           | 3,731,365         | 2,871,930         | 6,603,295          |
| 一般正味財産期末残高           | 3,385,355         | 3,731,365         | ▲ 346,009          |
| <b>II 指定正味財産増減の部</b> |                   |                   |                    |
| 受取助成金等               | 112,977,906       | 47,615,000        | ▲ 351,740          |
| 受取寄付金                | 14,416,450        | 1,767,200         | 12,649,250         |
| 一般正味財産への振替額          | 63,852,677        | 64,093,735        | ▲ 241,058          |
| 当期指定正味財産増減額          | 63,541,679        | ▲ 14,711,535      | 78,253,214         |
| 指定正味財産期首残高           | 15,559,905        | 30,271,440        | ▲ 14,711,535       |
| 指定正味財産期末残高           | 79,101,584        | 15,559,905        | 63,541,679         |
| <b>III 正味財産期末残高</b>  | <b>82,486,939</b> | <b>19,291,270</b> | <b>63,195,670</b>  |